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Sammanfattning 
Denna granskningsrapport avser god ekonomisk hushållning och 
måluppfyllelse vid delår och är en del av revisionen avseende 
delårsrapporten.   

Väsentliga bedömningar och iakttagelser som har noterats i granskningen 
är: 

• Prognosen per 31 augusti för helåret 2025 visar ett resultat för 
förbundet om 2 200 tkr, vilket även är förbundets 
balanskravsresultat. Resultatet är förenligt med balanskravet. 
 
Det prognosticerade balanskravsresultatet för 2025 innebär även 
att kvarstående del av 2022 års negativa resultat kan återställas. 

• Finansiella mål för god ekonomisk hushållning: 
Vi delar förbundets bedömning och prognos att två av tre 
finansiella mål kommer bli uppfyllda.  
 
Det prognosticerade resultatet är delvis förenligt med de 
finansiella mål som direktionen fastställt för förbundet.  
 
Två av förbundets finansiella mål, soliditeten och det egna kapitalets 
storlek, står i ”konflikt” med varandra sett utifrån den budget och 
plan som förbundet fastställt för kommande år med stora 
investeringar. 

• Verksamhetsmål för god ekonomisk hushållning:  
Vi delar förbundets bedömning och prognos att tre av 
målområdena bedöms bli uppfyllda och två av målområdena 
bedöms bli delvis uppfyllda.  
 
Det prognosticerade resultatet är delvis förenligt med de 
verksamhetsmål som direktionen fastställt för förbundet. 
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1. Inledning 
Vi vill uppmärksamma läsaren på att våra bedömningar kommer löpande i 
rapporten tillsammans med iakttagelser. 

Enligt kommunallagen ska förbundsrevisorerna granska en delårsrapport 
omfattande minst sex månader och högst åtta månader av verksamhetsåret. 
Granskningen ska genomföras enligt god revisionssed i kommunal 
verksamhet.  
 
Förbundsrevisorerna skall bedöma om resultatet i delårsrapporten, som ska 
fastställas av direktionen, är förenligt med de mål som direktionen beslutat 
om. Bedömningen avser mål och riktlinjer som är av betydelse för god 
ekonomisk hushållning, såväl finansiella som för verksamheten. 

Denna rapport avser granskning av god ekonomisk hushållning och 
måluppfyllelse vid delåret. Granskningen av övriga delar i delårsrapport och 
räkenskaperna har utförts i en separat granskning av sakkunnig från PwC. 
 
Granskningen har utförts av Norrköpings kommuns revisionskontor.  

1.1  Syfte och revisionsfrågor 
Syftet med granskningen är att pröva om delårsrapporten är förenlig med de mål 
och riktlinjer för god ekonomisk hushållning som förbundsdirektion beslutat, 
såväl de finansiella som för verksamheten. Granskningen ska ge 
förbundsrevisorerna underlag till sin skriftliga delårsbedömning. 
Denna granskning ska besvara följande revisionsfrågor:   

• Är resultatet i delårsrapporten förenligt med direktionens mål för god 
ekonomisk hushållning såväl finansiella som för verksamheten? 

• Är resultatet förenligt med balanskravet?  

1.2  Metod 
Granskningen har utförts enligt god revisionssed inom kommunal 
verksamhet. Granskningen har skett genom dokumentstudier. En utgångspunkt 
i granskningen har varit de noteringar och slutsatser som gjordes vid 
granskningen av god ekonomisk hushållning under 2024. 
 
Tillsammans med den separata granskningen av räkenskaperna i 
delårsrapporten utgör denna granskning ett underlag för förbundsrevisorernas 
samlade uttalande om delårsrapporten. 

Denna rapport har kvalitetssäkrats enligt revisionskontorets checklista för 
kvalitetssäkring av rapport, som baseras på Skyrev:s regler.  

Rapporten har sakgranskats av tjänstepersoner hos förbundet. 
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1.3  Revisionskriterier 
De bedömningsgrunder som bildar underlag för revisionens analyser, 
slutsatser och bedömningar bygger på: 

• Kommunallagen, KL 

• Lag om kommunal bokföring och redovisning, LKBR 

• Rådet för kommunal redovisnings rekommendationer, RKR 

• Budget 2025 och plan 2026–2030 

• Förbundets beslut och mål 

• Iakttagelserna och bedömning ifrån räkenskapsrevisionen av 
delårsrapport, utförd av PwC, i enlighet med Standard för kommunal 
räkenskapsrevision. 

 1.4  Omfattning och avgränsning 
Granskningen omfattar kommunalförbundet Räddningstjänsten Östra Götaland. 
Det är direktionen som är ansvarig för delårsrapportens upprättande. 
Granskningen av god ekonomisk hushållning är översiktlig och inriktas på att 
bedöma om resultatet är förenligt med direktionens mål såväl finansiella som för 
verksamheten. Granskningen har skett på ett övergripande och analytiskt sätt och 
inte på detaljer i redovisning.  

I denna granskning har följsamheten till kommunallagens regler avseende 
balanskravsresultatet bedömts utifrån helårsprognosen.  

En revision bygger alltid på en risk- och väsentlighetsanalys. Det innebär att 
det kan finnas brister vi inte identifierat i årets revision, men som kan visa sig 
i framtida revisioner.  
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2.  Resultat av granskningen 

2.1 Mål för god ekonomisk hushållning 

2.1.1 Balanskrav 
Förbundet redovisar en positiv prognos för helåret 2025 om 2 200 tkr, vilket 
även är det balanskravsresultat enligt Lag (2018:597) om kommunal 
bokföring och redovisning 11 kap 10§ som redovisas. 
Enligt kommunallagen 11 kap 1§ ska förbundet ha en god ekonomisk 
hushållning i sin verksamhet, enligt samma kapitel 5§ ska en budget upprättas 
så att intäkterna överstiger kostnaderna. Balanskravsutredningen som 
redovisas i delårsrapport och årsbokslut ska ses utifrån gällande lagstiftning 
som en del av bedömningen av hur resultatet är förenligt med målen för god 
ekonomisk hushållning, där miniminivån är ett balanskravsresultat om noll 
kronor.  
Förbundet har ett negativt balanskravsresultat från år 2022 som ska vara 
tillfullo återställt under år 2025. Vid ingången av år 2025 återstår -2 189 tkr 
att återställa.  
Utifrån att förbundet redovisar en prognos för helåret 2025 om plus 2 200 tkr 
så görs bedömningen att resultatet är förenligt med balanskravet och att 
förbundet prognosticeras kunna återställa det negativa resultatet från år 2022 
tillfullo.  

 2.1.2 Finansiella mål 
Direktionen har fastställt tre finansiella mål för god ekonomisk hushållning: 

1. Soliditeten ska inte understiga sju procent. 
 
Soliditeten uppgår till 5,1 % per 31 augusti 2025. Förbundet gör 
prognos på att målet inte kommer att uppfyllas utan förväntas ligga 
runt 4%. 
 
Vi delar förbundets bedömning att målet inte kommer att uppnås 
utifrån de fakta och prognoser som idag är kända.  

2. Övriga intäkter ska vara minst tolv procent av de totala intäkterna. 
 
Enligt prognos för helår 2025 kommer övriga intäkter uppgå till  
46 199 tkr vilket motsvarar 16,7 % av de totala prognosticerade 
intäkterna. 
 
Vi delar förbundets bedömning att målet kommer att uppnås utifrån 
de fakta och prognoser som idag är kända. 

3. Det egna kapitalet ska vara minst 3 procent av omsättningen. 
 
Utifrån det prognostiserade årsresultatet för 2025 kommer det egna 
kapitalet uppgå till 10 208 tkr per 31 december 2025 vilket motsvarar 
3,7 % av den prognostiserade omsättningen på 276 613 tkr.  
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Vi delar förbundets bedömning att målet kommer att uppnås utifrån 
de fakta och prognoser som idag är kända.   

Två av förbundets finansiella mål, soliditeten och det egna kapitalets storlek, står 
i ”konflikt” med varandra sett utifrån den budget och plan som förbundet 
fastställt för kommande år med stora investeringar.  
 
I delårsrapporten 2025 lyfts under redovisningen av mål ett att soliditeten 
förväntas ligga runt fyra procent kommande år och att de finansiella målen inte 
fullt ut harmoniserar med varandra. 

Förbundet bör tydliggöra sina finansiella mål för god ekonomisk hushållning, då 
de idag riskerar att skapa en otydlig styrning av förbundet.   

2.1.3 Verksamhetsmål 
Direktionen har utifrån sin avsiktsförklaring för perioden 2024-2027 samlat 
behovet av sina prioriteringar under fem målområden i verksamhetsplan 
2025: 

• Från alla till särskild riskutsatta 

• Från vanliga olyckor till krigets verkningar 

• Från professionella till civilas insatser 

• Från ohållbar till hållbar 

• Från sårbar till robust 

Utöver dessa målområden finns även mål under rubriken Övriga mål som 
bedömts väsentliga. Totalt har nio mål och tjugoåtta måluppfyllelser 
definierats under dessa målområden i verksamhetsplanen för 2025. I 
delårsrapporten redovisas prognosen för måluppfyllelsen på helår 2025 på en 
aggregerad nivå utifrån målområdena. Tre av målområdena bedöms bli 
uppfyllda och två av målområdena bedöms bli delvis uppfyllda. 

Vi bedömer att redovisning i delårsrapporten är tillräcklig då hänvisning görs 
till den särskilda rapport som finns upprättad. I den särskilda rapporten sker 
redovisning på måluppfyllelsenivå. 

Vår granskning omfattar båda dokumenten, delårsrapport per 31 augusti 2025 
och Verksamhetsplan 2025 uppföljning tertial 2. 

På en övergripande nivå delar vi förbundet bedömning att tre av målområdena 
bedöms uppfyllas och två bedöms blir delvis uppfyllda på helåret. 

Avseende mål och måluppfyllelser i Verksamhetsplan 2025 gör vi följande 
noteringar: 

• Vi har i vår granskning tolkat att de angivna måluppfyllelserna under 
respektive mål är indikatorer för måluppfyllelse av det övergripande 
målet. 
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• Vi ser positivt på att förbundet har hörsammat revisionens synpunkter 
kring vikten av att ha kvantitativa måluppfyllelser kopplade till sina 
mål. 

• I verksamhetsplanen finns måluppfyllelser/indikatorer att utbildning 
ska genomföras, vilket också har gjorts. Vi rekommenderar 
direktionen att tydliggöra hur utbildningar bidrar till måluppfyllelsen 
och även mäta hur utfallet av genomförda utbildningar har bidragit till 
ökad måluppfyllelse. 

Avseende den särskilda rapporteringen Verksamhetsplan 2025 uppföljning 
tertial 2 gör vi följande noteringar: 

• I uppföljningen anges måluppfyllelserna som delmål. Vi har gjort 
bedömningen att måluppfyllelser är indikatorer för måluppfyllelser. 
Detta skapar en risk för otydlighet kring vad måluppfyllelserna 
angivna i verksamhetsplan 2025 är utifrån uppföljningen. Indikatorer 
för måluppfyllelse och delmål är två skilda saker. Vi tolkar 
redovisningen att begreppet delmål har använts felaktigt då det inte 
finns några andra indikatorer än måluppfyllelserna angivna vilket 
krävs för att mäta måluppfyllelse. 
 
Vi rekommenderar förbundet att vara tydliga i sin uppföljning så att 
inte det uppstår begreppsförvirring. 

• I uppföljningen ges en sammanfattning och analys. I den redovisas 
vilka måluppfyllelser som endast delvis kommer att uppfyllas och 
därefter en övergripande analys. 
 
Vi rekommenderar förbundet att utveckla sin sammanfattning och 
analys då den idag är på en för övergripande nivå som inte fullt ut 
tydliggör prognos och uppföljning. 
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3.  Bedömning revisionsfrågor 
Är resultatet i delårsrapporten förenligt med direktionens mål för god 
ekonomisk hushållning såväl finansiella som för verksamheten? 

Grundat på vår översiktliga granskning av delårsrapporten har det inte 
framkommit några omständigheter som ger oss anledning att ifrågasätta det 
återrapporterade resultatet. Det innebär att det prognostiserade resultatet 
delvis är förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som 
direktionen fastställt i budget och verksamhetsplan 2025. 

Är resultatet förenligt med balanskravet? 

Vi konstaterar, utifrån den helårsprognos som lämnas i delårsrapporten, att 
direktionen bedömer att det lagstadgade balanskravet kommer att uppfyllas. 
Vi ser ingen anledning till att göra en annan bedömning, beaktat de 
osäkerhetsfaktorer som en prognos innebär.  

 

_________________________________________________ 

 

 



 

 
 
 
Sakkunniga biträdets yttrande om delårsrapport 
Till revisorerna i kommunalförbundet Räddningstjänsten Östra Götaland 
 
Org.nr 222000–2758 
 
Inledning 
Vi har utfört en översiktlig granskning av utfall och ställning i delårsrapportens resultaträkning, 
balansräkning samt noter för kommunalförbundet Räddningstjänsten Östra Götaland för 
perioden 2025-01-01 - 2025-08-31 avgiven av förbundsdirektionen den 2025-10-15. Det är 
förbundsdirektionen som har ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport i 
enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning. Vårt ansvar är att uttala en 
slutsats grundad på vår översiktliga granskning. 
 
Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för kommunal 
räkenskapsrevision, Översiktlig granskning av delårsrapport. En översiktlig granskning består 
av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och 
redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga gransk-
ningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre 
omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard för 
kommunal räkenskapsrevision har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig 
granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna 
om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. 
Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet 
som en uttalad slutsats grundad på en revision har. 
 
Det sakkunniga biträdets granskning av den förenklade förvaltningsberättelsen och 
den översiktliga beskrivningen av förbundets drift- och investeringsverksamhet  
Vår granskning har skett enligt ”Instruktion för granskning av förvaltningsberättelse” och 
“Instruktion för granskning av drift- och investeringsredovisning” i Standard för kommunal 
räkenskapsrevision. Detta innebär att vår granskning av den förenklade förvaltnings-
berättelsen och den översiktliga beskrivningen av förbundets drift- och 
investeringsverksamhet har en annan inriktning och betydligt mindre omfattning jämfört med 
den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard för kommunal räkenskaps-
revision har. Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för vårt uttalande. 
 
Slutsats 
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som 
ger oss anledning att anse att den bifogade delårsrapportens resultaträkning, balansräkning, 
samt noter inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med LKBR.  
 
Förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR.  
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Översiktlig beskrivning av förbundets drift- och investeringsverksamhet har upprättats.  
 
 
Ort den dag som framgår av vår elektroniska signatur 
 
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 
 
 
Susanne Lindberg 
Ansvarigt sakkunnigt biträde & auktoriserad revisor 
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Deltagare

  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: SUSANNE LINDBERG

Susanne Lindberg

Senior Manager

2025-10-22 11:58:54 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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Kommunalförbundet Räddningstjänsten Östra Götaland

Oktober 22, 2025

Rapport från granskning av Delårsrapport 2025
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Inledning

• Granskning görs i enlighet med Standard 
för kommunal räkenskapsrevision.

• Den översiktliga granskningen har avsett
delårsrapporten per 2025-08-31.

• Auktoriserad revisor avlämnar ett
yttrande

PwC
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GraderingKommentar från förvaltningsledningPwC notering/slutsats
2025-
12-31 

2025-08-31Kommun

Särskilt
betydelsefulla
områden

Noteringar från granskning av delårsrapporten

I översiktlig granskning av delårsrapport per 31 augusti 2025 har inga väsentliga avvikelser noterats. När granskning
genomförts av processer samt av årsbokslut 2025 kan ev avvikelser framkomma och noteras då i tabellen nedan.
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